



*MINISTÈRE DES FINANCES*

*MINISTÈRE DES MINES*

**ARRETE INTERMINISTERIEL N° 0779  
ET N° ...206.../CAB.MIN/FINANCES/2017 DU ..29..DEC..2017/  
PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DES BIENS  
A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE  
AU PROFIT DE LA COMPAGNIE MINIERE DE MUSONOIE « COMMUS » SAS**

**LE MINISTRE DES MINES**

ET

**LE MINISTRE DES FINANCES,**

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement ses articles 93, 202 point 36 lettre f et 203 point 16 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier, spécialement ses articles 225 et 227 à 232 ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier, notamment ses articles 512 à 519 ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 février 2013 ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 007/2012 du 21 septembre 2012 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation ;

Vu l'Ordonnance n° 017/005 du 08 mai 2017 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres, des Ministres Délégués et des Vice-Ministres ;



Vu l'Ordonnance n° 015/024 du 10 juillet 2017 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement, ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 15/025 du 10 juillet 2017 fixant les attributions des Ministères ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesure d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 19 juillet 2017 par la **COMPAGNIE MINIERE DE MUSONOIE « COMMUS » SAS**, en vue d'obtenir l'approbation de sa liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 21 juillet 2017;

Considérant la nécessité ;

## ARRETEMENT :

### Article 1<sup>er</sup> :

Est approuvée, la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-jointe, présentée par la **COMPAGNIE MINIERE DE MUSONOIE « COMMUS » SAS**, en sa qualité de titulaire du Permis d'Exploitation n°12093, situé dans le Territoire de Mutshatsha, dans la Province de Lualaba, dont références ci-dessous :

- Siège social : 1B, Avenue Mpala, Commune de Lubumbashi, Province du Haut-Katanga
- Numéro d'Identification Nationale : 6-128-N45133E;
- Numéro de Registre du Commerce et de Crédit Mobilier : CD/LSH/RCCM/14-B-1565
- Numéro d'Export et Import : MC/DIP/KAT/029/2016
- Numéro de compte bancaire à la RAW BANK : 05134-01002129903-35/USD

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **171.757.870,00\$** (Dollars américains Cent septante un millions sept cent cinquante sept mille huit cent septante).

### Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la **COMPAGNIE MINIERE DE MUSONOIE « COMMUS » SAS**, ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.



### Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

### Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le **29** DEC 2017

LE MINISTRE DES FINANCES

**Henri YAV MULANG**

LE MINISTRE DES MINES,

**Martin KABWELULU**

### Ampliations

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- **Compagnie Minière de Musonoie" COMMUS" SAS**

## ANNEXE

### LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE COMMUS SARL

N°	Désignations	Unité	Qté	P.U(\$)	P.T(\$)
<b>1. REACTIFS ET AUTRES CONSOMMABLES</b>					
1	Boulet d'acier	Tonne	10 000	1 000,00	10 000 000,00
2	Charbon de coke	Tonne	100 000	500,00	50 000 000,00
3	Sulfure de sodium	Tonne	15 000	819,00	12 285 000,00
4	Sulfhydrate de sodium	Tonne	10 000	1 200,00	12 000 000,00
5	Sodium fluoro-silicate	Tonne	5 000	600,00	3 000 000,00
6	Amyl-xanthate	Tonne	5 000	2 000,00	10 000 000,00
7	Huile de sapin / terpinol	Tonne	3 000	1 600,00	4 800 000,00
8	Aeroflot (amoniac)	Tonne	3 000	2 500,00	7 500 000,00
9	Glue	Tonne	3 000	2 500,00	7 500 000,00
10	Carbonate de sodium	Tonne	500	1 000,00	500 000,00
11	Sodium méta-hexaphosphate	Tonne	3 000	2 000,00	6 000 000,00
12	Silicate de sodium	Tonne	100	1 000,00	100 000,00
13	Hydroxyde de sodium	Tonne	100	600,00	60 000,00
14	Carbonate de sodium	Tonne	2 000	650,00	1 300 000,00
<b>Sous-Total 1</b>					<b>125 045 000,00</b>
<b>2. EQUIPEMENT DE PRODUCTION ET DE RECHANGES</b>					
15	Pelle hydraulique	Pièce	6	270 000,00	1 620 000,00
16	Pièces de réchange de pelle hydraulique	lot	3	850 000,00	2 550 000,00
17	Chargeuse	Pièce	10	75 000,00	750 000,00
18	Pièces de réchange de chargeuse	lot	2	250 000,00	500 000,00
19	Pièces de réchange de niveleuse	lot	2	100 000,00	200 000,00
20	Pièces de réchange de compacteur	lot	2	100 000,00	200 000,00
21	Pièces de réchange de machine de forage	lot	3	500 000,00	1 500 000,00
22	Chariot élévateur	Pièce	15	29 800,00	447 000,00
23	Pièces de réchange de chariot élévateur	lot	2	250 000,00	500 000,00
24	Camion- benne	Pièce	15	130 000,00	1 950 000,00
25	Pièces de réchange camion-benne	lot	3	1 500 000,00	4 500 000,00
26	Véhicule de visite	Pièce	20	30 000,00	600 000,00
27	Pièces de réchange du véhicule de visite	lot	1	20 000,00	20 000,00
28	Pièces de réchange de la machine de flotation	lot	2	600 000,00	1 200 000,00
29	Pièces de réchange du broyeur à boulet	lot	3	1 500 000,00	4 500 000,00
30	Accessoires du broyeur semi-autogene	lot	3	1 500 000,00	4 500 000,00
31	Pièces de réchange de la bande transporteuse	lot	2	250 000,00	500 000,00
32	Pièces de réchange du compresseur	lot	2	200 000,00	400 000,00
33	Pièces de réchange de la pompe à pulpe	lot	2	200 000,00	400 000,00
34	Pièces de réchange de la pompe à eau	lot	5	110 000,00	550 000,00
35	Accessoires de la soufflante	lot	3	46 000,00	138 000,00
36	Pièces de réchange du conditionneur	lot	2	73 000,00	146 000,00
37	Pièces de réchange du décanteur	lot	2	425 000,00	850 000,00
38	Accessoires de l'hydrocyclone	lot	2	290 000,00	580 000,00
39	Pièces de réchange de la filtre à pression	lot	2	280 000,00	560 000,00
40	Pièces de réchange du grizzler	lot	3	80 000,00	240 000,00
41	Pièces de réchange d'alimenteur à disque	lot	3	40 000,00	120 000,00
42	Machine de dosage	Pièce	5	85 000,00	425 000,00
43	Pièces de réchange de la machine de dosage	lot	2	90 000,00	180 000,00
44	Pièces de réchange de la pompe à mousse	lot	3	60 000,00	180 000,00

## ANNEXE

### LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE COMMUS SARL

N°	Désignations	Unité	Qté	P.U(\$)	P.T(\$)
<b>1. REACTIFS ET AUTRES CONSOMMABLES</b>					
1	Boulet d'acier	Tonne	10 000	1 000,00	10 000 000,00
2	Charbon de coke	Tonne	100 000	500,00	50 000 000,00
3	Sulfure de sodium	Tonne	15 000	819,00	12 285 000,00
4	Sulphhydrate de sodium	Tonne	10 000	1 200,00	12 000 000,00
5	Sodium fluoro-silicate	Tonne	5 000	600,00	3 000 000,00
6	Amyl-xanthate	Tonne	5 000	2 000,00	10 000 000,00
7	Huile de sapin / terpinol	Tonne	3 000	1 600,00	4 800 000,00
8	Aeroflot (amoniac)	Tonne	3 000	2 500,00	7 500 000,00
9	Glue	Tonne	3 000	2 500,00	7 500 000,00
10	Carbonate de sodium	Tonne	500	1 000,00	500 000,00
11	Sodium méta-hexaphosphate	Tonne	3 000	2 000,00	6 000 000,00
12	Silicate de sodium	Tonne	100	1 000,00	100 000,00
13	Hydroxyde de sodium	Tonne	100	600,00	60 000,00
14	Carbonate de sodium	Tonne	2 000	650,00	1 300 000,00
<b>Sous-Total 1</b>					<b>125 045 000,00</b>
<b>2. EQUIPEMENT DE PRODUCTION ET DE RECHANGES</b>					
15	Pelle hydraulique	Pièce	6	270 000,00	1 620 000,00
16	Pièces de réchange de pelle hydraulique	lot	3	850 000,00	2 550 000,00
17	Chargeuse	Pièce	10	75 000,00	750 000,00
18	Pièces de réchange de chargeuse	lot	2	250 000,00	500 000,00
19	Pièces de réchange de niveleuse	lot	2	100 000,00	200 000,00
20	Pièces de réchange de compacteur	lot	2	100 000,00	200 000,00
21	Pièces de réchange de machine de forage	lot	3	500 000,00	1 500 000,00
22	Chariot élévateur	Pièce	15	29 800,00	447 000,00
23	Pièces de réchange de chariot élévateur	lot	2	250 000,00	500 000,00
24	Camion- benne	Pièce	15	130 000,00	1 950 000,00
25	Pièces de réchange camion-benne	lot	3	1 500 000,00	4 500 000,00
26	Véhicule de visite	Pièce	20	30 000,00	600 000,00
27	Pièces de réchange du véhicule de visite	lot	1	20 000,00	20 000,00
28	Pièces de réchange de la machine de flottation	lot	2	600 000,00	1 200 000,00
29	Pièces de réchange du broyeur à boulet	lot	3	1 500 000,00	4 500 000,00
30	Accessoires du broyeur semi-autogene	lot	3	1 500 000,00	4 500 000,00
31	Pièces de réchange de la bande transporteuse	lot	2	250 000,00	500 000,00
32	Pièces de réchange du compresseur	lot	2	200 000,00	400 000,00
33	Pièces de réchange de la pompe à pulpe	lot	2	200 000,00	400 000,00
34	Pièces de réchange de la pompe à eau	lot	5	110 000,00	550 000,00
35	Accessoires de la soufflante	lot	3	46 000,00	138 000,00
36	Pièces de réchange du conditionneur	lot	2	73 000,00	146 000,00
37	Pièces de réchange du décanteur	lot	2	425 000,00	850 000,00
38	Accessoires de l'hydrocyclone	lot	2	290 000,00	580 000,00
39	Pièces de réchange de la filtre à pression	lot	2	280 000,00	560 000,00
40	Pièces de réchange du grizzler	lot	3	80 000,00	240 000,00
41	Pièces de réchange d'alimenteur à disque	lot	3	40 000,00	120 000,00
42	Machine de dosage	Pièce	5	85 000,00	425 000,00
43	Pièces de réchange de la machine de dosage	lot	2	90 000,00	180 000,00
44	Pièces de réchange de la pompe à mousse	lot	3	60 000,00	180 000,00

## ANNEXE

### LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE COMMUS SARL

N°	Désignations	Unité	Qté	P.U(\$)	P.T(\$)
<b>1. REACTIFS ET AUTRES CONSOMMABLES</b>					
1	Boulet d'acier	Tonne	10 000	1 000,00	10 000 000,00
2	Charbon de coke	Tonne	100 000	500,00	50 000 000,00
3	Sulfure de sodium	Tonne	15 000	819,00	12 285 000,00
4	Sulfhydrate de sodium	Tonne	10 000	1 200,00	12 000 000,00
5	Sodium fluoro-silicate	Tonne	5 000	600,00	3 000 000,00
6	Amyl-xanthate	Tonne	5 000	2 000,00	10 000 000,00
7	Huile de sapin / terpinol	Tonne	3 000	1 600,00	4 800 000,00
8	Aeroflot (amoniac)	Tonne	3 000	2 500,00	7 500 000,00
9	Glue	Tonne	3 000	2 500,00	7 500 000,00
10	Carbonate de sodium	Tonne	500	1 000,00	500 000,00
11	Sodium méta-hexaphosphate	Tonne	3 000	2 000,00	6 000 000,00
12	Silicate de sodium	Tonne	100	1 000,00	100 000,00
13	Hydroxyde de sodium	Tonne	100	600,00	60 000,00
14	Carbonate de sodium	Tonne	2 000	650,00	1 300 000,00
<b>Sous-Total 1</b>					<b>125 045 000,00</b>
<b>2. EQUIPEMENT DE PRODUCTION ET DE RECHANGES</b>					
15	Pelle hydraulique	Pièce	6	270 000,00	1 620 000,00
16	Pièces de réchange de pelle hydraulique	lot	3	850 000,00	2 550 000,00
17	Chargeuse	Pièce	10	75 000,00	750 000,00
18	Pièces de réchange de chargeuse	lot	2	250 000,00	500 000,00
19	Pièces de réchange de niveleuse	lot	2	100 000,00	200 000,00
20	Pièces de réchange de compacteur	lot	2	100 000,00	200 000,00
21	Pièces de réchange de machine de forage	lot	3	500 000,00	1 500 000,00
22	Chariot élévateur	Pièce	15	29 800,00	447 000,00
23	Pièces de réchange de chariot élévateur	lot	2	250 000,00	500 000,00
24	Camion- benne	Pièce	15	130 000,00	1 950 000,00
25	Pièces de réchange camion-benne	lot	3	1 500 000,00	4 500 000,00
26	Véhicule de visite	Pièce	20	30 000,00	600 000,00
27	Pièces de réchange du véhicule de visite	lot	1	20 000,00	20 000,00
28	Pièces de réchange de la machine de flottation	lot	2	600 000,00	1 200 000,00
29	Pièces de réchange du broyeur à boulet	lot	3	1 500 000,00	4 500 000,00
30	Accessoires du broyeur semi-autogene	lot	3	1 500 000,00	4 500 000,00
31	Pièces de réchange de la bande transporteuse	lot	2	250 000,00	500 000,00
32	Pièces de réchange du compresseur	lot	2	200 000,00	400 000,00
33	Pièces de réchange de la pompe à pulpe	lot	2	200 000,00	400 000,00
34	Pièces de réchange de la pompe à eau	lot	5	110 000,00	550 000,00
35	Accessoires de la soufflante	lot	3	46 000,00	138 000,00
36	Pièces de réchange du conditionneur	lot	2	73 000,00	146 000,00
37	Pièces de réchange du décanteur	lot	2	425 000,00	850 000,00
38	Accessoires de l'hydrocyclone	lot	2	290 000,00	580 000,00
39	Pièces de réchange de la filtre à pression	lot		280 000,00	560 000,00
40	Pièces de réchange du grizzler	lot	3	80 000,00	240 000,00
41	Pièces de réchange d'alimenteur à disque	lot	3	40 000,00	120 000,00
42	Machine de dosage	Pièce	5	85 000,00	425 000,00
43	Pièces de réchange de la machine de dosage	lot	2	90 000,00	180 000,00
44	Pièces de réchange de la pompe à mousse	lot	3	60 000,00	180 000,00

45	Accessoires du système d'automatisation	lot	2	270 000,00	540 000,00
46	Pièces de réchange de l'alimentateur de minerai brut	lot	3	40 000,00	120 000,00
47	Pièces de réchange de la soufflante de four	lot	2	90 000,00	180 000,00
48	Bassin de four	set	2	420 000,00	840 000,00
49	Accessoires de four	lot	3	360 000,00	1 080 000,00
50	Plaque bande convoyeuse et accessoires	set	2	40 000,00	80 000,00
51	Machine de pincage et accessoires	set	3	30 000,00	90 000,00
52	Pièces de réchange du concasseur	lot	2	700 000,00	1 400 000,00
53	Pièces de réchange d'aspirateur de fumée	lot	3	4 000,00	12 000,00
54	Vanne de fermeture	set	100	180,60	18 060,00
55	Vanne d'arrêt	set	100	88,00	8 800,00
56	Vanne de retour	set	100	98,00	9 800,00
57	Vanne de rabattement	set	100	150,00	15 000,00
58	Cand a vanne	set	100	3 300,00	330 000,00
59	Vanne magnetique	set	400	220,00	88 000,00
60	Vanne spherique	set	300	150,00	45 000,00
61	Vanne a cone	set	400	120,00	48 000,00
62	Inducteur sensitif	set	200	22,00	4 400,00
63	Manomètre de débit	set	50	650,00	32 500,00
64	Séparateur de moisissure	set	100	110,00	11 000,00
65	Cylindre de rotation	set	500	58,00	29 000,00
66	Arbre axial	set	600	52,00	31 200,00
67	joint d'huile	lot	500	120,00	60 000,00
68	Pompe à huile	Pièce	280	125,00	35 000,00
69	Dijoncteur	set	1 000	18,00	18 000,00
70	Clé anglaise pneumatique et accessoires	lot	4	4 900,00	19 600,00
71	Gomme d'étanchéité	lot	600	15,60	9 360,00
72	Anneau d'étanchéité (joint)	lot	550	17,20	9 460,00
73	Joint d'étanchéité	lot	660	12,50	8 250,00
74	élément de filtre	lot	1 000	21,00	21 000,00
75	Vanne de securité	set	300	54,00	16 200,00
76	Grille de filtre	set	2	1 200,00	2 400,00
77	Magnon de roulement	set	500	42,00	21 000,00
78	Bague de protection	set	200	21,00	4 200,00
79	Emballage	kg	500	9,50	4 750,00
80	Fibre de package	kg	100	11,00	1 100,00
81	Plateu lineaire d'acier	T	2 000	1 900,00	3 800 000,00
82	Blindage plastique	T	1 000	5 500,00	5 500 000,00
83	Conduite flexible	set	100	165,00	16 500,00
84	Douilles	set	400	18,00	7 200,00
85	Moteur électrique	set	50	2 507,00	125 350,00
86	Bande triangulaire	set	400	19,00	7 600,00
87	Coupleur moteur	set	50	522,00	26 100,00
88	Monometre de gaz	set	200	120,00	24 000,00
89	Connecteur	set	200	100,00	20 000,00
90	Cylindre hydraulique	set	100	1 210,00	121 000,00
91	Indicateur de liquide	lot	80	152,00	12 160,00
92	Alimentateur	lot	10	1 245,00	12 450,00
93	Agitateur	lot	50	1 156,00	57 800,00
94	Vanne de controle pneumatique	lot	30	152,00	4 560,00
95	Vanne de débordement	lot	50	125,00	6 250,00
96	Vanne de securite	lot	60	112,00	6 720,00
97	Palier d'assise	set	120	114,00	13 680,00
98	Appareil sensitif	set	20	3 552,00	71 040,00
99	Pompe de haute pression	set	20	1 555,00	31 100,00

45	Accessoires du système d'automatisation	lot	2	270 000,00	540 000,00
46	Pièces de réchange de l'alimentateur de minerai brut	lot	3	40 000,00	120 000,00
47	Pièces de réchange de la soufflante de four	lot	2	90 000,00	180 000,00
48	Bassin de four	set	2	420 000,00	840 000,00
49	Accessoires de four	lot	3	360 000,00	1 080 000,00
50	Plaque bande convoyeuse et accessoires	set	2	40 000,00	80 000,00
51	Machine de pincage et accessoires	set	3	30 000,00	90 000,00
52	Pièces de réchange du concasseur	lot	2	700 000,00	1 400 000,00
53	Pièces de réchange d'aspirateur de fumée	lot	3	4 000,00	12 000,00
54	Vanne de fermeture	set	100	180,60	18 060,00
55	Vanne d'arrêt	set	100	88,00	8 800,00
56	Vanne de retour	set	100	98,00	9 800,00
57	Vanne de rabattement	set	100	150,00	15 000,00
58	Canal a vanne	set	100	3 300,00	330 000,00
59	Vanne magnetique	set	400	220,00	88 000,00
60	Vanne spherique	set	300	150,00	45 000,00
61	Vanne a cone	set	400	120,00	48 000,00
62	Inducteur sensitif	set	200	22,00	4 400,00
63	Manomètre de débit	set	50	650,00	32 500,00
64	Séparateur de moisissure	set	100	110,00	11 000,00
65	Cylindre de rotation	set	500	58,00	29 000,00
66	Arbre axial	set	600	52,00	31 200,00
67	joint d'huile	lot	500	120,00	60 000,00
68	Pompe à huile	Pièce	280	125,00	35 000,00
69	Dijoncteur	set	1 000	18,00	18 000,00
70	Clé anglaise pneumatique et accessoires	lot	4	4 900,00	19 600,00
71	Gomme d'étanchéité	lot	600	15,60	9 360,00
72	Anneau d'étanchéité (joint)	lot	550	17,20	9 460,00
73	Joint d'étanchéité	lot	660	12,50	8 250,00
74	élément de filtre	lot	1 000	21,00	21 000,00
75	Vanne de securité	set	300	54,00	16 200,00
76	Grille de filtre	set	2	1 200,00	2 400,00
77	Magnon de roulement	set	500	42,00	21 000,00
78	Bague de protection	set	200	21,00	4 200,00
79	Emballage	kg	500	9,50	4 750,00
80	Fibre de packetage	kg	100	11,00	1 100,00
81	Plateu lineaire d'acier	T	2 000	1 900,00	3 800 000,00
82	Blindage plastique	T	1 000	5 500,00	5 500 000,00
83	Conduite flexible	set	100	165,00	16 500,00
84	Douilles	set	400	18,00	7 200,00
85	Moteur électrique	set	50	2 507,00	125 350,00
86	Bande triangulaire	set	400	19,00	7 600,00
87	Coupleur moteur	set	50	522,00	26 100,00
88	Monometre de gaz	set	200	120,00	24 000,00
89	Connecteur	set	200	100,00	20 000,00
90	Cylindre hydraulique	set	100	1 210,00	121 000,00
91	Indicateur de liquide	lot	80	152,00	12 160,00
92	Alimentateur	lot	10	1 245,00	12 450,00
93	Agitateur	lot	50	1 156,00	57 800,00
94	Vanne de controle pneumatique	lot	30	152,00	4 560,00
95	Vanne de débordement	lot	50	125,00	6 250,00
96	Vanne de securite	lot	60	112,00	6 720,00
97	Palier d'assise	set	120	114,00	13 680,00
98	Appareil sensitif	set	20	3 552,00	71 040,00
99	Pompe de haute prèssion	set	20	1 555,00	31 100,00



45	Accessoires du système d'automatisation	lot	2	270 000,00	540 000,00
46	Pièces de réchange de l'alimentateur de minerai brut	lot	3	40 000,00	120 000,00
47	Pièces de réchange de la soufflante de four	lot	2	90 000,00	180 000,00
48	Bassin de four	set	2	420 000,00	840 000,00
49	Accessoires de four	lot	3	360 000,00	1 080 000,00
50	Plaque bande convoyeuse et accessoires	set	2	40 000,00	80 000,00
51	Machine de pincage et accessoires	set	3	30 000,00	90 000,00
52	Pièces de réchange du concasseur	lot	2	700 000,00	1 400 000,00
53	Pièces de réchange d'aspirateur de fumée	lot	3	4 000,00	12 000,00
54	Vanne de fermeture	set	100	180,60	18 060,00
55	Vanne d'arrêt	set	100	88,00	8 800,00
56	Vanne de retour	set	100	98,00	9 800,00
57	Vanne de rabattement	set	100	150,00	15 000,00
58	Canal a vanne	set	100	3 300,00	330 000,00
59	Vanne magnetique	set	400	220,00	88 000,00
60	Vanne spherique	set	300	150,00	45 000,00
61	Vanne a cone	set	400	120,00	48 000,00
62	Inducteur sensitif	set	200	22,00	4 400,00
63	Manomètre de débit	set	50	650,00	32 500,00
64	Séparateur de moisissure	set	100	110,00	11 000,00
65	Cylindre de rotation	set	500	58,00	29 000,00
66	Arbre axial	set	600	52,00	31 200,00
67	joint d'huile	lot	500	120,00	60 000,00
68	Pompe à huile	Pièce	280	125,00	35 000,00
69	Dijoncteur	set	1 000	18,00	18 000,00
70	Clé anglaise pneumatique et accessoires	lot	4	4 900,00	19 600,00
71	Gomme d'étanchéité	lot	600	15,60	9 360,00
72	Anneau d'étanchéité (joint)	lot	550	17,20	9 460,00
73	Joint d'étanchéité	lot	660	12,50	8 250,00
74	élément de filtre	lot	1 000	21,00	21 000,00
75	Vanne de securité	set	300	54,00	16 200,00
76	Grille de filtre	set	2	1 200,00	2 400,00
77	Magnon de roulement	set	500	42,00	21 000,00
78	Bague de protection	set	200	21,00	4 200,00
79	Emballage	kg	500	9,50	4 750,00
80	Fibre de package	kg	100	11,00	1 100,00
81	Plateu lineaire d'acier	T	2 000	1 900,00	3 800 000,00
82	Blindage plastique	T	1 000	5 500,00	5 500 000,00
83	Conduite flexible	set	100	165,00	16 500,00
84	Douilles	set	400	18,00	7 200,00
85	Moteur électrique	set	50	2 507,00	125 350,00
86	Bande triangulaire	set	400	19,00	7 600,00
87	Coupleur moteur	set	50	522,00	26 100,00
88	Monometre de gaz	set	200	120,00	24 000,00
89	Connecteur	set	200	100,00	20 000,00
90	Cylindre hydrolique	set	100	1 210,00	121 000,00
91	Indicateur de liquide	lot	80	152,00	12 160,00
92	Alimentateur	lot	10	1 245,00	12 450,00
93	Agitateur	lot	50	1 156,00	57 800,00
94	Vanne de controle pneumatique	lot	30	152,00	4 560,00
95	Vanne de débordement	lot	50	125,00	6 250,00
96	Vanne de securite	lot	60	112,00	6 720,00
97	Palier d'assise	set	120	114,00	13 680,00
98	Appareil sensitif	set	20	3 552,00	71 040,00
99	Pompe de haute pression	set	20	1 555,00	31 100,00

100	Pompe de basse pression	set	100	126,00	12 600,00
101	Moteur de distribution	set	80	1 755,00	140 400,00
102	Diagramme d'étanchéité de la jauge de pression	set	120	121,00	14 520,00
103	Manomètre de débit de la pulpe	set	100	145,00	14 500,00
104	Vanne sphérique de céramie	set	120	146,00	17 520,00
105	Instrument de données	lot	70	108,00	7 560,00
106	Debimètre magnétique de débit	lot	75	219,00	16 425,00
107	Jauger de niveau ultrasonique	lot	50	287,00	14 350,00
108	Guide d'ondes radar de mesure de niveau	set	40	1 210,00	48 400,00
109	Vanne sphérique du circuit électrique de controle	lot	100	159,00	15 900,00
110	Décelérateur	set	10	5 976,00	59 760,00
111	Chaine de transmission	Pièce	11	1 255,00	13 805,00
112	Moteur à vibration	set	10	1 985,00	19 850,00
113	Injecteur hydraulique de pression	set	10	2 047,00	20 470,00
114	Cabine de controle de convertisseur de fréquence	set	15	2 612,00	39 180,00
115	Vanne hydraulique électrique	lot	5	1 800,00	9 000,00
116	Convertisseur de fréquence	set	20	1 802,00	36 040,00
117	Case de carotte	lot	30 000	10,00	300 000,00
<b>Sous-Total 2</b>					<b>46 712 870,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>171 757 870,00</b>

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° **077.9** /CAB.MIN/MINES/01/2017 et n° **206** CAB.MIN/FINANCES/2017 du **29 DEC 2017** portant approbation de liste des biens à importer s régime douanier privilégié au profit de la Société **COMMUS**.

Fait à Kinshasa, le **29 DEC 2017**

**Le Ministre des Finances**

Henri YAY MULANG

**Le Ministre des Mines**

Martin KABWELULU